UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ SA PA

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Pa, ngày        tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh của công dân Sùng A Vân

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ SA PA

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính Phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của Bộ Tư pháp quy
định chi tiết một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP
ngày 15/11/2015 của Chính Phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi
hành Luật Hộ tịch;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp thị xã Sa Pa tại Tờ trình số

28/TTr-TP ngày 21 /8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ giấy khai sinh số 111, quyển số 02/2017 do UBND xã

Ngũ Chỉ Sơn, thị xã Sa Pa, tỉnh Lào Cai cấp ngày 30/8/2017 cho công dân Sùng A

Vân sinh ngày 26/7/2017, cư trú tại xã Ngũ Chỉ Sơn, thị xã Sa Pa, tỉnh Lào Cai.

Lý do: Công dân không cam đoan đúng sự thật để đăng ký khai sinh.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã Ngũ Chỉ Sơn, thị xã Sa Pa, tỉnh Lào Cai

thực hiện thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh đã cấp tại Điều 1 của Quyết định này và

thực hiện ghi chú vào sổ hộ tịch theo đúng quy định của pháp luật; thông báo

đến đương sự hoặc người đại diện và các cơ quan đơn vị có liên quan theo quy

định của pháp luật; báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã (qua Phòng Tư

pháp thị xã).

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã,

Trưởng phòng Tư pháp, Chủ tịch UBND xã Ngũ Chỉ Sơn và những người có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- TT UBND thị xã;

- Như  Điều 3;
- Phòng Tư pháp (02 bản giấy);
- UBND xã Ngũ Chỉ Sơn;
- Lãnh đạo VP, CVVui;
- Cổng thông tin điện tử thị xã;

- Lưu: VT, TPNga.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T12:02:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Văn Tân<dvtan-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T15:30:39+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T15:30:43+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T15:31:19+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!